
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       грудня       2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

 «Про застереження щодо недопущення надалі ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» невиконання 

рішення НКРЕКП»  

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження НКРЕКП  

від 19 вересня 2023 року № 254-р»  
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 05 грудня 2023 року № 2312 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки  

від 06 грудня 2023 року № 606, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 

08 грудня 2023 року по 12 грудня 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо 

виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» 

(далі – ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП,  

від 19 вересня 2023 року № 254-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (далі – 

Розпорядження № 254-р), за результатами якої складено Акт від 12 грудня 2023 року № 530 

(далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування (заперечення) до Акту 

перевірки від 18 грудня 2023 року № 417-Сл-2052-1223 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 

Не виконано вимоги абзацу другого 

Розпорядження № 254-р щодо надання до 

НКРЕКП підтвердних документів, зазначених 

у пункті 1.25 запиту комісії з перевірки від 

17.01.2023 № 38/42-23, по споживачу 

ТОВ «Златібор» 

Товариство поінформувало, про те що 

підтверджувальні документи стосовно дати 

початку надання послуги та дати завершення 

надання послуги по споживачу ТОВ «Златобір» 

не збереглися 

(стор.3 - 4 Акта перевірки) 

Не виконано вимоги абзацу третього  

Розпорядження № 254-р щодо надання до 

НКРЕКП уточнюючих форм звітності № 5-

НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт 

про діяльність постачальника природного 

газу» за III квартал 2021 року та за І – IV 

квартали 2022 року щодо коригування ціни 

постачання природного газу споживачам та 

обсягу постачання природного газу 

споживачам у ІІ кварталі 2022 року 

Станом на 12.12.2023 Товариство не надало до 

НКРЕКП уточнюючі форми № 5-НКРЕКП  

за III квартал 2021 року та за І – IV квартали 

2022 року щодо коригування ціни постачання 

природного газу споживачам та обсягу 

постачання природного газу споживачам у 

ІІ кварталі 2022 року 

(стор.4 Акта перевірки) 

  

Товариство своїм листом від 11.12.2023 № 417-Сл-1973-1223 повідомило комісію з проведення 

перевірки, що не погоджуючись із прийнятими НКРЕКП постановою від 19.09.2023 № 1708 «Про 

накладення штрафу на ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу» та розпорядженням від 19.09.2023 № 254-р 

«Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» Товариство 07.12.2023 звернулось до 

Київського окружного адміністративного суду про їх скасування. Київським окружним 

адміністративним судом ще не прийнято рішення про відкриття провадження по справі 



2 
  

 

Відповідно до пункту 2.2.13 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня  

2023 року № 1800, розрахована сума балів по зазначеному порушенню не перевищує 12 балів, 

тому штраф за це порушення не застосовується. 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

 

1) прийняти постанову, якою відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» щодо недопущення надалі невиконання рішення НКРЕКП. 

 

2) розпорядження, яким унести до розпорядчої частини Розпорядження № 254-р такі 

зміни: 

 

1) в абзаці першому слова та цифри «01 жовтня 2023 року надати до НКРЕКП» 

виключити; 

 

2) абзаци другий та третій викласти в такій редакції: 

«01 жовтня 2023 року надати до НКРЕКП підтвердні документи, зазначені у пункті 1.25 

запиту комісії з перевірки від 17 січня 2023 року № 38/42-23, по споживачу ТОВ «Златібор»; 

01 лютого 2024 року надати до НКРЕКП уточнюючі форми звітності № 5-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» за III квартал 

2021 року та за І – IV квартали 2022 року щодо коригування ціни постачання природного газу 

споживачам та обсягу постачання природного газу споживачам у ІІ кварталі 2022 року.». 

 
 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» 

невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про 

невиконання рішення про усунення порушень, складеного за результатами 

проведення позапланової виїзної перевірки щодо дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з постачання 

природного газу, від 12 грудня 2023 року № 530, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 05 грудня 2023 року № 2312 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 06 грудня 2023 року № 606, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39592941) не виконано рішення 

НКРЕКП, а саме розпорядження НКРЕКП від 19 вересня 2023 року № 254-р 

«Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



2 

 

 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» щодо недопущення надалі невиконання рішення 

НКРЕКП. 
 
 
 

Голова НКРЕКП              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                        Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 19 вересня 2023 року № 254-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, та Акта позапланової виїзної перевірки від 12 грудня 2023 року № 530, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 19 вересня 2023 року № 254-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ 

ЗБУТ» такі зміни:  

 

1) в абзаці першому слова та цифри «01 жовтня 2023 року надати до 

НКРЕКП» виключити; 

 

2) абзаци другий та третій викласти в такій редакції: 

«01 жовтня 2023 року надати до НКРЕКП підтвердні документи, зазначені 

у пункті 1.25 запиту комісії з перевірки від 17 січня 2023 року № 38/42-23, по 

споживачу ТОВ «Златібор»; 

01 лютого 2024 року надати до НКРЕКП уточнюючі форми звітності № 5-

НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника 

природного газу» за III квартал 2021 року та за І – IV квартали 2022 року щодо 



2 

 

коригування ціни постачання природного газу споживачам та обсягу постачання 

природного газу споживачам у ІІ кварталі 2022 року.». 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


